МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ШАТОЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа с. Памятой»

ШУЬЙТА К1ОШТАН МУНИЦИПАЛЬНИ ДЕШАРАН ОТДЕЛ

 НОХЧИЙН РЕСПУБЛИК

Муниципальни бюджетни юкъардешаран учреждени

                 «Пхьаьмтан юьртан юккъера юкъардешаран школа»_____      _
Чеченская Республика, Шатойский район, с. Памятой, ул.Джабраилова 2а, 366415, pamyatoy2012@mail.ru

ПРИКАЗ

 от 29.08.2024 г.                                                                                     № 157 – О Д

с. Памятой

«Об утверждении годового календарного

учебного графика на 2024-2025 учебный год»

В целях организации учебно-воспитательного процесса,

организованного начала и завершения каникул и учебных четвертей в 2024-

2025 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить годовой календарный учебный график МБОУ «СОШ

с.Памятой» на 2024-2025 учебный год (приложение №1).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УВР Демельханову Х.Б.

И.о. директора школы                                                                 З.М.Акаев

Ознакомлен(а):

№ п\п Ф.И.О. Подпись

1 Демельханова Х.Б.

Приложение 1

Приказ от от 29.08.2024 г.

№157 –ОД

Годовой календарный учебный график построен с учетом общего срока

освоения основных образовательных программ по уровням образования и

продолжительности учебного года.

1. Перечень образовательных программ, реализуемых в школе:

 Общеобразовательная программа начального общего образования;

 Общеобразовательная программа основного общего образования;

 Общеобразовательная программа среднего (полного) общего

образования.

2. Продолжительность учебного года:

   Для НОО:

Начало учебного года -  2 сентября 2024 года.

Окончание учебного года – 26 мая 2025 года.

Продолжительность учебного года: для 1 класса – 33 недели; 2-4

классов – 34 недели.

Продолжительность учебных четвертей:

I четверть: 2.09.2024г. - 25.10.2024г. (8 учебных недель для 1–4 классов);

II четверть: 5.11.2024 - 28.12.2024 г. (8 учебных недель для 1–4 классов);

III четверть: 9.01.2025г. - 28.03.2025г. (11 учебных недель для 2–4

классов, 10 учебных недель для 1 классов);

IV четверть – 7.04.2025 - 26.05.2025г. (7 учебных недель (для 1–4

классов).

Каникулы:

- 26.10.2024 - 4.11.2024г. - по окончании I четверти (осенние каникулы)

– 10 календарных дней (для 1 - 4 классов);

- 29.12.2024г. - 8.01.2025г. - по окончании II четверти (зимние каникулы)

– 11 календарных дней (для 1 - 4 классов);

- 15.02.2025г.- 24.02.2025г. - дополнительные каникулы – 9 календарных

дней (для 1 классов);

- 29.03.2025г. - 6.04.2025г. - по окончании III четверти (весенние

каникулы) – 9 календарных дней (для 1 - 4 классов);

- 27.05.2025г. - 31.08.2025г. по окончании учебного года (летние

каникулы).

Сроки проведения ВПР в 4 классах: 11 апреля – 16 мая 2025 г.

28 декабря, 27 марта, 28 марта учебные занятия проводятся по

расписанию понедельника.

26 мая учебные занятия проводятся по расписанию пятницы.

По темам, выпадающим по расписанию на 16 апреля (среда), 1 мая

(четверг), 2 мая (пятница), в целях реализации учебного плана ООП НОО в

полном объеме рекомендуется использовать резервные часы программы,

объединение смежных тем.

Для ООО и СОО:

Начало учебного года -  2 сентября 2024 года.

Окончание учебного года – 26 мая 2025 года.

Продолжительность учебного года: для 10-11 классов – 34 учебные

недели.

Продолжительность учебных четвертей:

I четверть: 2.09.2024г. - 25.10.2024г. (8 учебных недель);

II четверть: 5.11.2024 - 28.12.2024 г. (8 учебных недель);

III четверть: 9.01.2025г. - 28.03.2025г. (11 учебных недель);

IV четверть – 7.04.2025 - 26.05.2025г. (7 учебных недель).

Каникулы:

- 26.10.2024 - 4.11.2024г. - по окончании I четверти (осенние каникулы)

– 10 календарных дней;

- 29.12.2024г. - 8.01.2025г. - по окончании II четверти (зимние каникулы)

– 11 календарных дней;

- 29.03.2025г. - 6.04.2025г. - по окончании III четверти (весенние

каникулы);

- 27.05.2025г. - 31.08.2025г. по окончании учебного года (летние

каникулы).

Сроки проведения ВПР в 10 классах: 11 апреля – 16 мая 2025 г.

В 11 классе количество учебных недель сокращается в связи с началом

ЕГЭ согласно приказу Рособрнадзора. Нормативным обоснованием

невыполнения календарного графика в 11 классе является приказ

Рособрнадзора о сроках проведения ЕГЭ.

28 декабря, 27 марта, 28 марта учебные занятия проводятся по

расписанию понедельника.

26 мая учебные занятия проводятся по расписанию пятницы.

По темам, выпадающим по расписанию на 16 апреля (среда), 1 мая

(четверг), 2 мая (пятница), в целях реализации учебного плана ООП СОО в

полном объеме рекомендуется использовать резервные часы программы,

объединение смежных тем.

3. Регламентирование образовательного процесса на неделю:

 продолжительность рабочей недели:

- 5-ти дневная рабочая неделя в 1-11 классах.

4. Регламентирование образовательного процесса в день:

 сменность: 1 смены;

 продолжительность урока:

- 1 класс: с сентября по декабрь – 3 урока по 35 минут,

с января по май - 4 урока по 40 минут.

- 2-11 классы – 40 минут;

 режим учебных занятий 2-11 классов:

I смена

Урок  Начало  Окончание Перемена

1 8:30 9:10 5 минут

2 9:15 9:55 5 минут

3 10:00 10:40 20 минет

4 11:00 11:40 5 минут

5 11:45 12:25 5 минут

6 12:30 13:10

 режим учебных занятий для 1 класса:

Начало  Режимное мероприятие Окончание

Сентябрь – октябрь

8.30 10 минут  9.05

9.15 20 минут  9.50

10.10 10 минут  10.45

10.55 10 минут  11.30

Ноябрь – декабрь

8.30 10 минут  9.10

9.20 20 минут  9.55

10.15 10 минут  10.50

10.55 10 минут  11.35

11.45 5-ый урок (1 раз в неделю) 12.25

		2024-09-17T14:15:59+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ПАМЯТОЙ"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью